

Nr 302

Av fru Eriksson i Stockholm m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts framställning om anslag till Bidrag till De blindas förening.

Sedan år 1910 har De blindas förening uppburit ett anslag från staten, avsett dels för blindtidningen ”De blindas veckoblad”, för att denna utan kostnad skall utgå till alla blinda, dels till föreningens hjälpverksamhet bland de blinda. Anslaget har sedan budgetåret 1940/41 utgått med oförändrat belopp 65 000 kronor per år.

De blindas veckoblad är en ringa ersättning för alla de tidningar och tidskrifter som seende har tillgång till, men publikationen förmedlar dock, trots sitt ringa omfång, en rad angelägna upplysningar till de blinda, såsom veckans radioprogram, uppgifter om deras yrkesutövning och artiklar med mera allmänt innehåll. Kostnaderna för tidningen har under de gångna 20 åren stigit avsevärt och därmed tagit en växande del av det för bland annat detta ändamål avsedda statsanslaget.

Samtidigt har allt större anspråk ställts på De blindas förenings allmänna hjälpverksamhet, i synnerhet under de senaste åren. Detta sammanhänger med det stigande antalet blinda, vilket bl. a. redovisas i Kungl. Maj:ts förslag om ökade resurser för skolorna för vuxna synskadade. Det blir i stor utsträckning De blindas förenings uppgift att lämna nytillkommande blinda en första hjälp i form av allmänt stimulerande kontakter, olika speciella hjälpmedel för det dagliga livets behov etc. Därutöver medverkar De blindas förening i stor utsträckning med näringshjälp och andra åtgärder, som kräver större belopp än samhällets organ har möjlighet att lämna. En rad av de åtgärder som gjort det möjligt för många blinda att etablera sig som egna företagare och därmed klara sin försörjning med eget arbete, skulle inte ha kommit till stånd utan föreningens medverkan. Föreningen lämnar vidare ekonomisk hjälp åt blinda, som med stöd av bostadspolitiska åtgärder kan skaffa sig ett eget hem, men som av uppenbara skäl inte själva kan bidra med egen arbetsinsats.

Kostnaderna för De blindas veckoblad uppgick under 1958 till 38 867: 84 kronor, hjälpverksamheten till 182 493: 64 kronor eller sammanlagt till 221 361: 48 kronor. De blindas förening har sålunda utöver statsanslaget för de angivna uppgifterna från annat håll fått skaffa 156 361: 48 kronor. De blindas föreningsverksamhet har sålunda visat sig vara ett av myndigheterna

erkänt värdefullt komplement till samhällets allmänna socialvårdande åtgärder.

I årets statsverksproposition har anslaget till De blindas förening, vilket återfinnes under punkt 17 i femte huvudtiteln, höjts med 30 000 kr, vilket emellertid ligger långt under de verkliga behoven. Då ett höjt anslag till De blindas veckoblad och hjälpverksamheten synes väl motiverat och föreningen själv hemställt om ett väsentligt höjt belopp utöver det som nu föreslagits i statsverkspropositionen, borde anslaget höjas med ytterligare 35 000 kronor.

Med stöd av det anförda hemställas,

att riksdagen måtte besluta att till Bidrag till De blindas förening för budgetåret 1960/61 anvisa ett anslag av 510 000 kronor.

Stockholm den 27 januari 1960

Nancy Eriksson

Ulla Lidman-Frostenson

Henning Carlsson

i Huskvarna

Ingemund Bengtsson

J. Onsjö